УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

23.09.2021  г.Мичуринск

№ 414

О проведении командной приключенческой гонки «Педагогический

Рогейн» для педагогических коллективов образовательных учреждений города,

посвящѐнной Всемирному Дню учителя

С целью пропаганды здорового образа жизни, популяризации рогейна как

массового вида спорта ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного образования «Центр краеведения и туризма» (директор –

Родюкова С.В.) организовать и провести 04.10.2021г. командную

приключенческую гонку «Педагогический Рогейн» для педагогических
коллективов образовательных учреждений города, посвящѐнную Всемирному

Дню учителя (далее – Соревнования).

2.Утвердить положение проведения Соревнований (приложение 1).
3.Утвердить состав оргкомитета Соревнований (приложение 2).

4. Руководителям образовательных организаций:

4.1.Обеспечить условия для подготовки и участия команд в

Соревнованиях.
4.2. Обеспечить явку команд на Соревнования.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего

специалиста управления народного образования администрации г.Мичуринска
Тамбовской области О.С. Конькову.

Начальник управления                                                               А.В. Климкин

СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела по физической

культуре и спорту администрации
города Мичуринска

_______________ Е.А. Кузнецова

«___»__________2021 г.

 УТВЕРЖДАЮ

Начальник управления народного

образования администрации
города Мичуринска

_______________А.В. Климкин

«___»____________2021 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении командной приключенческой гонки

«Педагогический Рогейн» для педагогических коллективов

образовательных учреждений города, посвящѐнной

Всемирному Дню учителя

1.Цели и задачи проведения соревнований

Командная приключенческая гонка «Педагогический Рогейн» для

педагогических коллективов образовательных учреждений города,

посвящѐнная Всемирному Дню учителя (далее - Соревнования), проводится с
целью пропаганды здорового образа жизни.

Рогейн – командный вид соревнований, близкий к приключенческим

гонкам.
Основными задачами Соревнований являются:

- популяризация рогейна - перспективного развивающегося вида

спортивного ориентирования;

- популяризация и развитие туризма;
- популяризация физической культуры и спорта;

- организация досуга любителей спортивного отдыха;

- пропаганда здорового образа жизни среди населения города.
Запрещается:

- оказывать противоправное влияние на результаты спортивных

соревнований;

- участвовать в азартных играх в букмекерских конторах и тотализаторах
путем заключения пари на официальные спортивные соревнования в

соответствии с требованиями, установленными пунктом 3 части 4 статьи 26.2

Федерального закона от 04.12.2007 N 329–ФЗ.

2. Дата и место проведения

Соревнования проводятся 04 октября 2021 года.

Место проведения - ландшафтный парк-набережная «Мичуринское
подгорье».

10.00 – Начало работы судейской команды, подача заявок, жеребьѐвка.

10.30 – Начало Соревнований.

13.00 – Работа судейской команды, подведение итогов.

13.30 – Закрытие Соревнований.

В связи с введением на территории Тамбовской области режима

повышенной готовности в целях недопущения распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) каждой команде будет определено

соответствующее время прибытия к месту проведения соревнований и время

старта.

3. Организаторы соревнований

Общее руководство организацией и проведением Соревнований

осуществляет управление народного образования администрации города

Мичуринска Тамбовской области совместно с отделом по физической культуре
и спорту администрации города Мичуринска.

Методическое обеспечение и координация проведения Первенства

возлагается на коллектив муниципального бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования «Центр краеведения и туризма»
города Мичуринска. Главный судья соревнований – Комарова Ксения

Евгеньевна.

4.Участники Соревнований

В соревнованиях принимают участие команды педагогических

коллективов школ и организаций дополнительного образования города, состав

команды - 4 человека (не менее одной девушки).

Участники Соревнований за контрольное время набирают максимальную
сумму очков, присуждаемых за посещение и выполнение заданий на

контрольных пунктах (КП), установленных на местности и обозначенных в

карте соревнований. За нарушения условий безопасности при прохождении
технических этапов участники получают штрафное время. Контрольное время

на выполнение заданий - 30 минут.

5. Требования к снаряжению

Список обязательного командного снаряжения и оборудования:

механические часы, компас, цифровой фотоаппарат, простой карандаш,

планшет.
Обязательное снаряжение может проверяться при входе в стартовую

зону, а также после финиша. Отсутствие обязательного снаряжения может

являться поводом для дисквалификации.

Команда должна:
- прибыть на место сбора своевременно, организованно и в полном

составе;

- обеспечить выполнение санитарно-гигиенических норм, охрану

окружающей среды;
- гарантировать соблюдение общественного порядка и выполнение

программы соревнований всеми участниками;

- не допускать неспортивного поведения участников (помеха работе
судей и выступлению других команд, умышленное повреждение оборудования

трассы соревнований, употребление нецензурных выражений и др.), действий,

создающих опасность для судей, участников соревнований, а также

использования снаряжения, не обеспечивающего безопасность.

Участники соревнований должны иметь соответствующую форму

одежды (длинные брюки, куртки, штормовки, перчатки).

6. Условия проведения соревнований

Команде на старте выдается карта местности с указанием обязательных

контрольных пунктов (КП) и контрольных пунктов (КП) по выбору,
обозначенных тремя цветами: красным, фиолетовым и синим. Красные этапы –

туристско-спортивные этапы, фиолетовые – творческие этапы, синие – этапы-

сюрпризы. Условия исполнения задания контрольного пункта (КП) участники
получают на выбранном контрольном пункте. Каждому контрольному пункту

даѐтся уникальное обозначение (номер) – двухзначное число, которое

указывается на карте и на оборудовании контрольного пункта на местности.

Контрольному пункту присваивается «стоимость» - число, обозначающее
максимальное количество очков, которые получает команда за посещение

контрольного пункта.

Первая цифра в двухзначном обозначении (номере) контрольного пункта
должны показывать стоимость этого контрольного пункта, например, КП 35 – 3

(или 30) очков. На прохождение маршрута команде дается контрольное время,

за которое она должна выполнить наибольшее количество заданий, включая

обязательные этапы. В Соревнованиях побеждает команда, набравшая
наибольшее количество баллов и выполнившая задания обязательных этапов.

При равенстве результатов побеждает команда, показавшая наименьшее время

прохождения. В случае превышения контрольного времени команда получает
штрафные баллы: 1 (полная и неполная) минута = 1 балл, но не более

количества набранных очков. Финиш закрывается через 30 минут после

окончания контрольного времени. В случае финиша команды после этого

времени набранные очки аннулируются.
Прохождение дистанции командное. В случае схода одного из участников

остальные могут продолжить прохождение дистанции вне конкурса.

Разделение участников команды во время прохождения дистанции запрещено.
Порядок старта команд определяется жеребьевкой.

Посторонние лица на трассу не допускаются. Подсказка и помощь

участникам со стороны посторонних лиц влечет за собой снятие команды с

этапа.

7. Обеспечение безопасности участников и зрителей.

7.1. Обеспечение безопасности участников и зрителей соревнований
осуществляется в соответствии с требованиями Правил обеспечения

безопасности при проведении официальных спортивных соревнований,

утверждѐнных правилами обеспечения безопасности при проведении

официальных спортивных соревнований (утв. постановлением Правительства
РФ от 18 апреля 2014 г. N 353)

7.2. Оказание медицинской помощи осуществляется в соответствии с

приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской

https://base.garant.ru/70641034/

Федерации от 09 августа 2010 года № 613-н «Об утверждении порядка оказания

медицинской помощи при проведении физкультурных и спортивных

мероприятий.

7.3. Обязательным условием проведения соревнований является
соблюдение организаторами гигиенических норм, предусмотренных

Постановлением главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 30.06.2020 № 16. Участники соревнований, а также члены

судейской коллегии перед началом соревнований проходят термометрию с
последующим занесением ее результатов в журнал. Лица с температурой тела

37,1° и выше к участию в соревнованиях не допускаются.

8. Порядок подачи заявок

Заявки подаются до 2 октября 2021 года по адресу: город Мичуринск, ул.

Липецкое шоссе д. 240, тел: 8(47545)2-03-70 или по электронной почте: mich-s-

turistov@yandex.ru(с пометкой «Педагогический Рогейн») согласно
приложению №2 к Положению. Контактное лицо – Буриева Ольга Григорьевна.

Паспорт или его копия для каждого участника команды; справка о

проведении инструктажа согласно приложению №3 к Положению
прикладываются к заявке.

9. Судейство

       Судейская коллегия оставляет за собой право изменять количество этапов и

порядок их расположения.

Все протесты должны быть обращены в судейскую команду в письменном

виде в течение 30 минут после финиша или  инцидента.

10.Определение результатов и подведение итогов

Общее подведение итогов производится в соответствии с данным
Положением. Результаты определяются суммой очков, присуждаемых за

посещение и выполнение заданий на контрольных пунктах (КП), и учетом

времени на дистанции. Зачет - по наибольшему количеству очков, при
равенстве очков у 2-х и более команд результат определяется по лучшему

времени нахождения на дистанции.

11. Награждение

Команда, занявшая первое место, награждается Кубком, грамотами и

медалями. Команды, занявшие второе и третье места, награждаются грамотами

и медалями.

Внимание!

При отсутствии или неполном заполнении вышеуказанных

документов (отсутствие печатей, подписей)  команда к соревнованиям не

допускается.
ДАННОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ЯВЛЯЕТСЯ ОФИЦИАЛЬНЫМ ВЫЗОВОМ-

ПРИГЛАШЕНИЕМ НА СОРЕВНОВАНИЯ!

mailto:mich-s-turistov@yandex.ru
mailto:mich-s-turistov@yandex.ru

Приложение 2

Утвержден

приказом управления

народного образования
         от 23.09.2021 № 414

Состав организационного комитета:

 Климкин Александр Владимирович - начальник управления народного

образования администрации г.Мичуринска Тамбовской области, председатель
оргкомитета;

 Кузнецова Екатерина Александровна - начальник отдела по физической

культуре и спорту администрации города Мичуринска, сопредседатель;

Конькова Оксана Станиславовна - ведущий специалист управления
народного образования администрации г.Мичуринска Тамбовской области,

заместитель председателя оргкомитета;

члены оргкомитета:

Буриева Ольга Григорьевна - зав. отделом детско-юношеского туризма и

краеведения МБОУ ДО «Центр краеведения и туризма», главный судья
соревнований;

Комарова Ксения Евгеньевна – зав. социально-гуманитарным отделом

МБОУ ДО «Центр краеведения и туризма»;
Родюкова Светлана Владимировна – директор МБОУ ДО «Центр

краеведения и туризма».

       Приложение 1

к Положению

Правила техники безопасности

1. Участникам соревнований не разрешается использование петард и

других взрывчатых веществ, курение и распитие спиртных напитков.

За перечисленные нарушения хотя бы одним участником команда
снимается с соревнований.

2. Каждый участник должен знать:

все колющие и режущие предметы должны быть зачехлены;

запрещено мусорить за территорией проведения Соревнований.

Приложение 2

к Положению

В главную судейскую коллегию
на участие в соревнованиях

ЗАЯВКА

от команды___________________________________________________

_____________________________________________________________

№

п\п

Фамилия, имя Год рождения Виза врача

(подпись, печать)

1.

2.

3.

4.

Всего к соревнованиям допускаю _________человек

МП.                                                 Врач_____________________

Представитель команды_____________________________________________

                                                                    (фамилия, имя, отчество полностью)

Приложение 3
к Положению

С П Р А В К А

Настоящей справкой удостоверяется, что с членами команды,

направленными на участие в соревнованиях, проведен  инструктаж:

по правилам поведения при угрозе и осуществлении теракта;
по правилам поведения  во время соревнований;

по охране природы.

№ Фамилия, имя, отчество Умение

плавать
подтверждаю

(личная

подпись)

Личная подпись о

прохождении

инструктажа

1

2

3

4

Инструктаж проведен ____________________________________________
(фамилия имя, отчество  должность  ответственного за проведение инструктажа)

руководитель команды  _____________________________________________
(Ф.И.О. полностью)